
主催：アッヴィ合同会社

2022年7月22日（金）19:00～20:30開催日時

開催形式 WEB配信

総合司会
Opening Remarks

演者
北浜法律事務所・外国法共同事業 医師・弁護士

長谷部 圭司 先生

三重県医療安全WEBセミナー

登録URL

先生方におかれましては、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要綱にてWEBセミナーを開催させて頂くこととなりました。

厚生労働省健康局疾病対策課は、平成26年4月23日通知「手術前等に行われる肝炎ウイルス検査の結果の説明について」

（健疾発0423第1号）において、肝炎ウイルス検査の検査目的や検査結果に関わらず、受検者自身が検査結果を

正しく認識できるよう医療提供者が適切な説明を行うことと通知を実施、各医療機関に対応を求めております。

御多忙の事と存じますが、医療安全担当の先生方には御視聴賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

演題
60分

【日常診療における説明責任】
-C型肝炎の事例に学ぶ-

演題
30分

演者
済生会松阪総合病院 医療安全管理室 専従看護師

谷 真澄 先生

三重大学医学部附属病院 副病院長

医療安全管理部部長・教授

兼児 敏浩 先生

https://bit.ly/39P3suU

「肝炎コーディネーターにできること～当院の取り組み～」



本セミナーはZoomシステムを用いて、
リアルタイムでWeb配信いたします。

ご視聴には事前に「Zoom」のインストール、もしくは
アプリのダウンロード（無料）が必要な場合があります。

セミナーに関するお問い合わせ等につきましては、下記担当者へご連絡をお願い致します。
アッヴィ合同会社 藤田 淑人 TEL ： 080-8085-1714

E-Mail ：yoshito.fujita@abbivie.com

事前登録・ご視聴方法について

登録URL

Web配信

登録方法

視聴方法
配信メールに表記されている「ここをクリックにて参加」をクリック、
次画面にて「Zoom Meetingsを開く」をクリックして視聴下さい。

上記の登録URLへアクセス後、下記登録事項の入力をお願いいたします。
【 姓名 ・ メールアドレス ・ ご施設名 】

視聴用のリンクをご登録のメールアドレスに送信させていただきます。

主催：アッヴィ合同会社

https://bit.ly/39P3suU


